DİNDAR BİR ŞAH, GAZİ ÂLEMGİR
(EVRENGZİB)

Ekber Şah, Timurlenk sülalesinden olan Babur Şah’ın toru-

nu ve Hümayun Şah’ın oğludur. H. 949 (M. 1543) tarihinde

doğmuş, 14 yaşında babasından miras kalan tahta oturmuştur.

Hicrî 1014 (M. 1605) tarihinde ölmüştür. Ekber Şah, 1582 yılında

bütün dinleri bir leştirme iddiası ile “İlahi Din” adında bir anla-

yışı din olarak herkese kabul ettirmek istedi. Kendisinin Allah’ın

mutlak vekili olduğunu tel kin ediyordu. Bu dinde abdest yoktu.

Et yasaktı; ama kaplan eti yene bilirdi. Müslümanlara inat olsun

diye domuz kutsaldı, şarap da mu bahtı. Ekber, oğlu Murad’ın

eğitim ve terbiyesini Cizvit papazlara ha vale etmişti. Bir ara

Zerdüşt dinine girmişti. Oğlu Murat 1599’da uyuşturucu müpte-

lalığından öldü. İslamiyet’ten başka her dine az çok müsamahalı

davranan Şah Ekber dönemi böyle karmakarışıktı. İşte o dönem-

de (H. 971, M. 1563) İmam-ı Rabbani Hindistan’ın Serhend şeh-

rinde doğdu. Soyu Hz. Ömer’e dayanmaktadır. İmam-ı Rabbanî,

Şah Ekber’in tahribatını metoduna uygun olarak tamire başla-

dı. Her şeye katlanarak yoluna devam etti. Onun ölümünden

sonra, oğlu Selim Cihangir Şah zamanında da hizmetlerine hız